
XL. MÁJOVÉ 
    HEPATOLOGICKÉ 
    DNY Výroční kongres 

České hepatologické 
společnosti ČLS JEP s mezinárodní účastí

Pořadatel: Česká hepatologická společnost ČLS JEP
ve spolupráci s Českou lékařskou společností JEP

Organizátor: Congress Prague

16. – 18. května 2012
Karlovy Vary – Grandhotel Pupp

www.congressprague.cz/mhd2012
www.ces-hep.cz

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Termín a místo konání 
Středa 16. května – pátek 18. května 2012, Grandhotel Pupp, Mírové náměstí 2, Karlovy Vary, www.pupp.cz 

Pořadatel 
Česká hepatologická společnost ČLS JEP ve spolupráci s Českou lékařskou společností Jana Evangelisty Purkyně
Koordinátor odborného programu kongresu
doc. MUDr. Petr Urbánek, CSc., tel.: +420 973 203 064, e-mail: petr.urbanek@uvn.cz 

Postgraduální kurz ČHS na téma: Játra a metabolický syndrom
Koordinátorem a odborným garantem je prof. MUDr. Libor Vítek, CSc., MBA

Hlavní programová témata odborného programu kongresu

Sekce lékařů:  jaterní cirhóza  portální hypertenze  virové hepatitidy  experimentální hepatologie 
Sekce zdravotních sester v hepatologii:  sestra a její úloha v léčbě jaterních onemocnění

Účast v sekci lékařů je jako vzdělávací akce zařazena do systému celoživotního vzdělávání lékařů. 
Účast v sekci zdravotních sester je jako vzdělávací akce zařazena do kreditního systému České asociace sester dle vyhlášky MZ 
ČR č.4/2010 Sb. 

Účast bude ohodnocena certifikátem s příslušným počtem kreditů.

Aktivní účast
Aktivní účast na kongresu je možná formou volného sdělení nebo posterové prezentace (rozměr pracovní plochy: výška 150 cm, 
šířka 98 cm). Konečným termínem pro přijetí přihlášek včetně abstrakt je 29. únor 2012. Přihlášku k aktivní účasti včetně 
abstrakt lze podat výlučně on-line prostřednictvím formuláře na www.ces-hep.cz  nebo  na kongresovém portálu organizátora 
www.congressprague.cz/mhd2012 
Přijata bude pouze přihláška, jejíž součástí bude příslušný abstrakt. Podmínkou přijetí je strukturovaná forma abstraktu 
v následující úpravě:

Název práce: velká písmena, tučné písmo•	
Jméno autora (autorů): velká písmena, netučné písmo, v pořadí: příjmení, zkratka křestního jména bez tečky, autory oddělit •	
čárkou
Pracoviště autora: klinika (pracoviště), instituce, město, kurzíva •	
Text sdělení: ve strukturovaném textu psát nadpisy, názvy jednotlivých částí či oddílů tučně s dvojtečkou•	

Abstrakta přijatých aktivních sdělení budou ve formě sborníku publikována v časopise Gastroenterologie a hepatologie. 
Elektronická verze abstrakt bude zveřejněna 20. května 2011 na www.ces-hep.cz.   

Organizátor kongresu
Congress Prague, s.r.o., se sídlem Nad Obcí I/24, 140 00 Praha 4, tel.: 241 445 759, fax: 241 445 806, 
e-mail: office@congressprague.cz, www.congressprague.cz



REGISTRACE 
Registrační poplatek

Kategorie účastníků:                      Platba přijatá:  do 31. 3. 2012 do 30. 4. 2012 5. 5. 2012 a později*

Člen ČHS ČLS JEP 700 800 900

Ostatní účastník - lékař 900 1.000 1.100

Student/lékař před 1. atest. ** 600 700 800

Jednodenní účast v sekci lékařů 450 500 550  

16. 5. I 17. 5. I 18. 5.

Zdravotní sestra 500 600 700

Jednodenní účast v sekci zdr. sester 300 350 400

17. 5. I 18. 5. 

Reprezentant firmy 900 900 900
                                    
* Při registraci na místě (v registračním centru kongresu) je k platnému registračnímu poplatku účtován doplatek 100 Kč. 
** Podmínkou pro přiznání zlevněného registračního poplatku u postgraduálního studenta je věk do 35 let dovršený v roce 2012 a předložení kopie potvrzení o postgraduálním
 studiu, u lékaře před I. atestací dopis (potvrzení) podepsaný vedoucím pracoviště současně s přihláškou k účasti.  

Registrační poplatek zahrnuje
 registrační průkaz  účastnickou tašku s kongresovými materiály (s výjimkou jednodenní účasti)  vstup na odborný program 

a doprovodnou výstavu  programový sborník a ostatní kongresové materiály  občerstvení s kávou v průběhu programových 
přestávek 

Registrace
Výlučně on-line registrace 
Registrační formulář je k dispozici na www.ces-hep.cz nebo na kongresovém portálu organizátora www.congressprague.cz/
mhd2012.

Pravidla pro registraci a platby
 vyplněný registrační formulář odešlete organizátorovi 
 po doručení formuláře registraci obratem zpracujeme 
 na elektronickou adresu obdržíte doklad – výzvu k úhradě (obsahuje nezbytné údaje k provedení platby) 
 registrace je platná dnem připsání Vaši platby na účet organizátora
 případné nedoplatky/přeplatky s Vámi vyřídíme na místě

NABÍDKA HOTELOVÉHO UBYTOVÁNÍ 
Nabídku ubytování, on-line registrační a ubytovací formulář, všeobecná pravidla pro objednávání, bližší informace k hotelům 
v nabídce a orientační mapu s vyznačeným umístěním hotelů najdete na www.ces-hep.cz nebo na kongresovém portálu 
organizátora www.congressprague.cz/mhd2012.
V případě speciálních požadavků na ubytování kontaktujte organizátora na tel. +420 241 445 759 nebo elektronické adrese 
office@congressprague.cz.
   

DOPROVODNÝ A SPOLEČENSKÝ PROGRAM

Kompletní nabídku a podmínky účasti včetně možnosti on-line zakoupení vstupenky najdete na www.ces-hep.cz nebo na 
kongresovém portálu organizátora www.congressprague.cz/mhd2012.
                                                                                                                              

DŮLEŽITÉ TERMÍNY 

Do 29 2. 2012 
Zaslání přihlášky k aktivní účasti včetně abstrakt.
Do 31. 3. 2012 
Nejvýhodnější termín pro registraci a objednávku hotelového ubytování.
Do 30. 4. 2012
Konečný termín pro on-line registraci a objednávku hotelového ubytování.

UPOZORNĚNÍ 
Podmínkou registrace na kongres je vyplnění a zaslání registračního formuláře a úhrada registračního poplatku na účet 
organizátora (nezaměňujte s přihláškou k aktivní účasti). 


